PORTE PAGO

DR/SP

ISR-4--3051/81

DIÁRIO OFICIAL PODER EXECUTIVO

SEÇÅO I

ESTADO DE SAO PAULO

GOVERNADOR MÁRIO COVAS

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES

AV. MORUMBI 4.500 - MORUMBI - CEP 05698-900 - FONE: 845-3344

LEIS

IPROJETO DE LEI N * 57/94, DO DEPUTADO

HILKIAS DE OLIVEIRA)

DA DENOMINAÇÃO A DELEGACIA DE POLFCIA DE

SAO ROQUE,

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO SABER QUE A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA

E EU PROMULGO A SEGUINTE LEI

ARTIGO 1* - PASSA A DENOMINAR SE "DELEGADO DE

POLICIA DR. HAROLDO SEGAMARCHI" A DELEGACIA DE

POLÍCIA DE SAO ROQUE, EM SAO ROQUE

ARTIGO 2* ESTA LEI ENTRARÁ EM LGM NA DATA DE
-

SUA PUBLICACAO

PACIO DOS BANDEIRANTES, 05 DE MAIßDE 1997.

MARIO COVAS

JOSÉ AFONSO DA SILVA

SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA

WALTER FELDMAN

SECRETÁRIO CHEFE DA CASA CIVIL
-

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADA NA ASSESSORIA TÉCNICO-LEGISLATIVA,

LEI N4 9.585, DE 05 DE MAIO DE 1997

(PROJETO DE LEI N* 389/94, DO DEPUTADO

JAYME GIMENEZ - PMDB)

DA DENOMINAÇÃO AO 10 DISTRITO POLICIAL DE

SERTAOZINHO

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO SABER QUE A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA

ESTA EDIÇÃO, DE 56 PÁGINAS, CONTÉM OS

ATOS NORMATIVOS E DE INTERESSE GERAL

LEIS ........................... 1

DECRETOS ...................... 3

ATOS DO GOVERNADOR
............. 4

GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA .... . 4

ECONOMIA E PLANEJAMENTO ........ . . 4

JUSTIÇA E DEFESA DA CIDADANIA ..... 4

CRIANÇA, FAMILIA E BEM-ESTAR SOCIAL .-

EMPREGO E RELAÇÕES DO TRABALHO .. 4

SEGURANÇA PÚBLICA .............. 4

ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA ........ 4

FAZENDA ......................... 5

AGRICULTURA E ABASTECIMENTO ........ 5

EDUCAÇÃO ........................ 5

SAÚDE
........................... 6

ENERGIA ..........................

TRANSPORTES ...................... -

ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO

DO SERVIÇO PÚBLICO
.............. 7

CULTURA ..........................

CIECIA TECNOLOGIA

E DESENVOLVIMENTO ECONÕMICO .... 7

ESPORTES E TUSO ............... 7

HABITAÇÃO .......................

MEIO AMBIENTE ................... 8

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

DETRANSPORTES METROPOLITANOS ........ 8

RECURSOS HIDRICOS, SANEAMENTO OBRA• 9

PROGRAMA DE DEMISSÃO VOLUNTARIA

UNIVERSIDADE DE SAO PAULO ......... 9

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS . 9

UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA ...... 10

MINISTÉRIO PÚBLICO ................. -

EDITAIS
.......................... 10

MÍDIA ELETRÕNICA .................. 1O

CONCURSOS
....................... 12

DIÁRIOS DOS MUNICÍPIOS ............. 21

PARRIDEOS POLITICOS
.................

VALDECIR MOURA" O 1* DISTRITO POLICIAL DE

SERTÃOZINHO, EM SERTAOZINHO

ARTIGO 2* - ESTA LEI ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE

SUA PUBGAAC

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 05 DE MAIO DE 1997.

MÁRIO COVAS

JOSÉ AFONSO DA SILVA

SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA

WALTER FELDMAN

-
SECRETÁRIO CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADA NA ASSESSORIA TÉCNICO-LEGISLATIVA,

LEI NE 9.588, DE 05 DE MAIO DE 1997

(PROJETO DE LEI N* 494/94, DO DEPUTADO

CAMPOS MACHADO - PTB

DA DENOMINAÇÃO A CENTRO SOCIAL URBANO,

EM EMBU-GUACU

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO SABER QUE A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA

E EU PROMULGO A SEGUINTE LEI

ARTIGO LO - PASSA A DENOMINAR-SE "ANGELO

FLOSE" O CENTRO SOCIAL URBANO, EM EMBU-GUACU

ARTIGO 2* ESTA LEI ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE
-

SUA PUBLICACAO

PACIO DOS BANDEIRANTES, 05 DE MAIO DE 1997.

MARIO COVAS

ISMELZEKCER

SECRETÁRIO DE ESPORTES E TURISMO

WALTER FE/DMAN

SECRETÁRIO - CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADA NA ASSESSORIA TÉCNICO-LEGISLATIVA,

AOS 05 DE MAIO DE 1997.

LEI N49.587, DE 05 DE MAIO DE 1997

(PROJETO DE LEI N* 547/94, DO DEPUTADO

ROBERTO BERGAMO)

DA DENOMINAÇÃO A ESTABELECIMENTO DE

ENSINO SITUADO PRESIDENTE EPITACIOEM

O GOVERNADOR DOESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO SABER ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETAQUE A

E EU PROMULGO A SEGUINTE LEI

ARTIGO 1•PASSA A DENOMINAR-SE PROF. JOAQUIM

RODRIGUES FILHO" A ESCOLA ESTADUAL DE 1* GRAU VILA

ESPERANÇA, EM PRESIDENTE EPITACIO

ARTIGO 2* ESTA LEI ENTRARÁ VIGOR DATA DEEM NA
-

SUA PUBLICACAO

PACIO DOS BANDEIRANTES, 05 DE MAIO DE 1997.

MARIO COVAS

TERESA ROSERLEY NEUBAUER DA SILVA

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO

WALTER FELDMAN

SECRETÁRIO - CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADA NA ASSESSORIA TÉCNICO-LEGISLATIVA,

LEI N-O 9.588, DE 05 DE MAIO DE 1997

(PROJETO DE LEI N-O 561194, DO DEPUTADO

DALLA PRIA - PMDB)

DA DENOMINAÇÃO A ESTABELECIMENTO DE

ENSINO SITUADO EM PONTAL

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO SABER QUE A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA

E EU PROMULGO A SEGUINTE LEI

ARTIGO 1*O - PASSA A DENOMINAR-SE "ADELINO

BAZAN" A ESCOLA ESTADUAL DE 1*O GRAU (RURAL) DOIS

CÓRREGOS, EM PONTAL

ARTIGO 2 -0 ESTA LEI ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE
-

PUBLICACAO
SUA

PACIO DOS BANDEIRANTES, 05 DE MAIO DE 1997.

MARIO COVAS

TERESA ROSERLEY NEUBAUER DA SILVA

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO

WALTER FELDMAN

SECRETÁRIO CHEFE DA CASA CIVIL
-

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO GESTÃO ESTRATÉGICAE

PUBLICADA NA ASSESSORIA TÉCNICO-LEGISLATIVA,

(PROJETO DE LEI * 470/95, DO DEPUTADON

ISRAEL ZEKCER)

DA DENOMINAÇÃO A ESTABELECIMENTO DE

ENSINO SITUADO BOITUVAEM

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO SABER QUE A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA

E EU PROMULGO A SEGUINTE LEI

ARTIGO 1*O - PASSA A DENOMINAR-SE "PROFF ENEY DE

OLIVEIRA MORAES CAMPOS" A ESCOLA ESTADUAL DE 1**

GRAU PARQUE RESIDENCIAL NOVO MUNDO EM BOITUVA

ART GO 2-0 - ESTA LEI ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE

PUBLICACAO
SUA

PACIO DOS BANDEIRANTES, 05 DE MAIO DE 1997.

MARIO COVAS

TERESA ROSERLEY NEUBAUER DA SILVA

*SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO

WALTER FELDMAN

SECRETÁRIO CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA-

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÁO ESTRATÉGICA

PUBLICADA NA ASSESSORIA TÉCNICO-LEGISLATIVA,

(PROJETO DE LEI N* 484195, DA DEPUTADA

CÉLIA LEÃO PSDB)
-

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ENTIDADE QUE

ESPECIFICA

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO SABER QUE A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA

E EU PROMULGO A SEGUINTE LEI

ARTIGO 10E DECLARADA DE UTILIDADE PÚBLICA A

-

SOC EDADE DE SANTO ANTONIO", COM SEDE EM MOGI

MIRIM

ARTIGO 2*O - ESTA LEI ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE

SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 05 DE MAIO DE 1997.

MARIO COVAS

BELISARDO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO DA JUSTIÇA E DA DEFESA DA CIDADANIA

WALTER FELDMAN

SECRETÁRIO - CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADA NA ASSESSORIA TÉCNICO-LEGISLATIVA,

(PROJETO DE LEI N* 588/95, DO DEPUTADO

CARLOS MESSAS PSDB).

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA ENTIDADEA QUE

ESPECIFICA

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO SABER ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETAQUE A

E EU PROMULGO ASEGUINTE LEI

ARTIGO 1 E DECLARADA DE UTILIDADE PÚBLICA A

-

"ASSOCIAÇÃO DE APOSENTADOS E PENSIONISTAS DE

TUPÃ", COM SEDE EM TUPA

ARDEGO 2-* - ESTA LEI ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE

SUA PUBLICAÇÃO, REVOGADAS DISPOSIÇÕESAS EM

CONTRARIO

05 DE MAIO DE 1997.PACIO DOS BANDEIRANTES,

MARIO COVAS

BELISARDO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO DA JUSTIÇA E DA DEFESA DA CIDADANIA

WALTER FELDMAN

SECRETÁRIO - CHEFE DA CASA CIVIL
.

ANTONIO ANGARITA

SECRETARIOO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADA NA ASSESSORIA TECNICO-LEGISLATIVA

LEI N-O 9.592, DE 05 DE MAIO DE 1997

(PROJETO DE LEI N* 672/95, DO DEPUTADO

CESAR CALLEGARI - PMDB)

DA DENOMINAÇÃO A ESTABELECIMENTO DE

ENSINO SITUADO SUZANO)EM .

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO SABER ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETAQUE A

E EU PROMULGO A SEGUINTE LEI

ARTIGO 1•PASSA A DENOMINAR-SE "JOSÉ CAMILO

DE ANDRADE" ESCOLA ESTADUAL DE 1** GRAUA

(AGRUPADA) RECANTO DAS PALMAS, EM SUZANO

ARTIGO 2-* ESTA LEI ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE

-

SUA PUBLICACAO

PACIOMARIO COVASDOS BANDEIRANTES, 05 DE MAIO DE 1997.

TERESA ROSERLEY NEUBAUER DA SILVA

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO

WALTER FELDMAN

SECRETÁRIO CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA-

E GESTAOINFORMATICASECRETÁRIO DO GOVERNO

PUBLICADA NA ASSESSORIA TÉCNICO-LEGISLATIVA,

*

(PROJETO DE LEI N 704/95, DO DEPUTADO

. •UEBEREZECK)

DA DENOMINAÇÃO ESTABELECIMENTO DEA

FAÇO SABER QUE A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA

PROMULGO SEGUINTE LEI
E EUARTIGO 1* APASSA DENOMINAR-SE PROF. SUZEL

A

POLIZELLI MILANI"- ESCOLA ESTADUAL DE 1* GRAUA

(AGRUPADA) BAIRRO NOVA COLINA, EM COLINA

ARDEGO 2* - ESTA LEI ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE

SUA PUBLICACAO

PACIO DOS BANDEIRANTES, 05 DE MAIO DE 1997.

MARIO COVAS

TERESA ROSERLEY NEUBAUER DA SILVA
*

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO

WALTER FELDMAN

SECRETÁRIO CHEFE DA CASA CIVIL
-

ANGARITA
ANTONIO

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADA NA ASSESSORIA TÉCNICO»LEGISLATIVA,

AOS 05 DE MAIO DE 1997.

(PROJETO DE LEI N* 724/95, DO DEPUTADO

CARLOS ALBERTO BEL PFL.. -

DA DENOMINAÇÁO A ESTABELECIMENTO DE

ENSINO SITUADO EM JANDIRA

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO SABER ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETAQUE A

E EU PROMULGO A SEGUINTE LEI

ARTIGO 1O* PASSA A DENOMINAR-SE PROF. ANTONIO

*

GONÇALVES" A ESCOLA ESTADUAL DE 1* GRAU

(AGRUPADA) VILA MÁRCIA, JANDIRAEM

ARTIGO 2* ESTA LEI ENTRARÁ VIGOR DATA DEEM NA

PUBLICACAO
SUA -

PACIO DOS BANDEIRANTES, 05 DE MAIO DE 1997.

MARIO COVAS

TERESA ROSERLEY NEUBAUER DA SILVA

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO

WALTER FELDMAN

SECRETÁRIO - CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO GESTÃO ESTRATÉGICAE

PUBLICADA NA ASSESSORIA TÉCNICO-LEGISLATIVA,

(PROJETO DE LEI * 738/95, DO DEPUTADON

LUIZ LUNO PSDB
-

DA DENOMINAÇÃO A DELEGACIA DE POLÍCIA DE

EMBU

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO SABER ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETAQUE A

PROMULGO SEGUINTE LEI
E EU L* A PASSA DENOMINAR-SE "CARLOS

ARTIGO A

ROBERTO ARAÚJO"- DELEGACIA DE POGLIA EMBUA EM

ARTIGO 2* ESTA LEI ENTRARÁ VIGOR DATA DE

- EM NA

SUA PUBLICACAO

PACIO DOS BANDEIRANTES, 05 DE MAIO DE 1997.

MARIO COVAS

JOSÉ AFONSO DA SILVA

SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA

.
WALTER FE/DMAN

SECRETÁRIO - CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA

- SECRETÁRIO DO GOVERNO GESTÃO ESTRATÉGICA

E

PUBLICADA ASSESSORIA TÉCNICO-LEGISLATIVA,NA

05 DE MAIO DE 1997.

LEI NQ

(PROJETO DE LEI N* 739/95 DA DÈPUTADA

CÉLIA LEÃO PSDB)
-

- DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA ENTIDADE

A QUE

ESPECIFICA

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO SABER QUE A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA

E EU PROMULGO ASEGUINTE LEI

ARTIGO 1** E DECLARADA DE UTILIDÀDE PÚBLICA

- A

"CASA JOSÉ COLTRO", SEDE CAPITALCOM NA

ARTIGO 2-* ESTA LEI ENTRARÁ VIGOR DATA DEEM NA
-

SUA PUBLICACAO

PACIO DOS BANDEIRANTES; 05 DE MAIO DE 1997.

MARIO COVAS

BELISÁRIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO DA JUSTIÇA E DA DEFESA DA CIDADANIA

WALTER FELDMAN

SECRETÁRIO - CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO GESTÃO ESTRATÉGICAE

PUBLICADA NA ASSESSORIA TECNICO-LEGISLATIVA

AOS 95 DE MAIO DE 1997.